医 疗 技 术 协 作 协 议 书（草案）
甲方：
乙方：
    为了加强医院之间的技术协作，充分利用双方医疗资源，优势互补、资源共享，巩固和发展城镇职工基本医疗保险制度和新型农村合作医疗制度，为广大人民群众提供优质、便利、高效、安全的医疗卫生服务，推动洛阳卫生事业健康和谐发展，经友好协商，甲乙双方本着诚实守信、优质服务、互惠互利的原则，建立医院医疗技术协作关系，特签订以下协议。
一、甲方责任与义务：
1、 甲方利用自身医疗技术优势和管理优势，帮助乙方提高医疗技术和医院管理水平。

2、  结合乙方实际需要，甲方接受乙方医务人员及管理人员观摩学习、学术交流。
3、  通过预约的方式，甲方派出副高以上专家对乙方中等以上疑难病例进行示教查房，提高乙方解决疑难病症的诊疗水平，重点带动乙方一批业务骨干的快速成长。
4、  甲方应乙方请求派专职人员到乙方进行医院感染控制知识培训、现场指导、业务咨询，并协助乙方完善医院感染管理制度。如乙方条件允许开展医院感染目标性监测，可使用甲方设计的表格参加相关监测项目，定期将监测资料交给甲方分析，双方共享监测与控制信息。
5、  甲方根据乙方的实际需求，有计划、分期分批地接收乙方医务人员的进修培训、业务咨询、学生培养及参加继续教育活动，对乙方进修培训人员给予一定的优惠的政策。
6、  根据需要和可能，甲方优先与乙方开展科研合作，推广适宜医疗技术。

7、  甲方对乙方转诊来的病人或来就诊的乙方员工，优先安排住院。
8、  甲方严格按照有关城镇职工基本医疗保险制度和新型农村合作医疗管理办法、方案与转诊制度，对乙方转诊的医保患者及新型农村合作医疗患者提供优质诊疗服务。
9、  对乙方可以开展后续治疗或康复的患者，甲方根据实际情况，优先转诊到乙方，并提供后续治疗和康复的业务指导以及必要的跟踪服务。
二、乙方责任和义务

1、  乙方凡遇危、急、难、重症病人，应优先请甲方会诊或转送到甲方诊治。

2、  乙方需转诊的新型农村合作医疗的患者，应按相关规定办理转诊手续后，优先转诊到甲方进一步诊疗。

3、  乙方限于功能定位和医疗条件而不能开展的诊疗、检查项目，应优先介绍患者来甲方诊疗。

4、  乙方在进修培训、学术交流及完善管理等方面，应优先选择甲方。

5、  针对甲方各项工作，乙方及时提出合理建议。
6、  乙方在大门悬挂“郑州大学附属洛阳中心医院医疗技术协作医院”牌匾。
三、其他
1、 本协议由双方负责人签字盖章后生效；
2、 本协议一式两份，甲乙双方各执一份。

3、 本协议有效期为五年，期满后再行协商续订协议书。
4、 本协议未尽事宜，由双方协商解决。

甲方法人代表签名：                    乙方法人代表签名：

单位公章：                            单位公章：
年   月   日
                         年   月   日

PAGE
1